飯山市議会議長　佐藤　正夫　様

飯山市議会議員　　　　 石田　克男

１　収　入 政務活動費 120,000 円

２　支　出

経費の種類 金 額（円）

調査研究費 5,932

研　修　費 118,864

広　報　費

広　聴　費

要請・陳情
活  動  費

会　議　費

資料作成費 5,682

資料購入費 9,024

人　件　費

事 務 所 費

その他の経費

合　　　計 139,502

３　残余額 　　　　　　　　 0 円

４　添付書類　　　　領収書その他支出を証する書類

①ワンディーin塩尻・松本視察研修　H29.10.1

①長野県住民と自治研究所　3,414円　（H29.5.20）
②議会運営の理論と実務　50,810円　（H29.10.24）
③質問質疑で議員力を高めるin東京36,990円　（H30.1.30）
④条例の読み方作り方、予算の修正27,650円　（H30.3.27）

説　　　明　（月日、内容）

①プリンターインク　7,063円（H29.10.26）②プリンターインク
3,099円（H29.12.1）③プリンターインク968円コピー用紙235
円（H29.12.25）合計11,365円÷2＝5,682円

①地方議会人購読料9,024円（H29.4.～30.3）

様式第４号（第６条関係）

飯山市議会政務活動費収支報告書

平成30年3月31日

　平成29年度の政務活動費について、飯山市議会政務活動費の交付に関する条例第９条の
規定により、下記のとおり報告します。

記